Соглашение об оказании услуг по техническому надзору № _________

гор. Москва

           «_____» __________20____ года
_____________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице___________________________________
, действующего на основании __________________, с одной стороны и

ООО «ПИОНЕР-СЕРВИС КУТУЗОВСКИЙ»», именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице Директора Любимова Дмитрия Владимировича, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящее соглашение о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ
1.1. Настоящее Соглашение заключено в целях обеспечения сохранности, надлежащего содержания и ремонта общего имущества в многоквартирном доме, в котором расположено помещение Заказчика, обеспечения прав и интересов пользователей других помещений в многоквартирном доме, а также соблюдения норм Жилищного кодекса РФ, иных нормативно-правовых актов.

1.2. Заказчик поручает, а Исполнитель осуществляет технический надзор на Объекте Заказчика на условиях, предусмотренных настоящим Соглашением.

1.3. Под техническим надзором Стороны понимают комплекс экспертно-проверочных мероприятий.
1.4. Исполнитель обязуется начать осуществление технического надзора за ремонтно-строительными работами в соответствии с утвержденным графиком между Сторонами. График может корректироваться Сторонами.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Заказчик обязуется:

2.1.1. Выполнять работы в соответствии с Жилищным кодексом РФ, Правилами и нормами технической эксплуатации жилищного фонда (утв. Постановлением Госстроя РФ от 27.09.03. № 170), Правилами содержания общего имущества в многоквартирном доме (утв. Постановлением Правительства РФ от 13.08.06 № 491), нормативными актами субъектов РФ, органов местного самоуправления.
2.1.2. В случае выполнения Заказчиками работ, требующих наличия проектной документации, предоставить копию такой документации Исполнителю, своевременно обеспечивать Исполнителя всей необходимой информацией для выполнения настоящего Соглашения, известить Исполнителя не менее чем за 24 часа до начала скрытых работ.
2.1.3. В течение срока действия Соглашения обеспечивать сотрудникам Исполнителя, осуществляющим технический надзор, беспрепятственный доступ на Объект для проведения контроля за выполняемыми на Объекте работами.

2.1.4. Предъявлять Исполнителю отдельные этапы выполненных работ, в т.ч. скрытые работы.

2.1.5. Не позднее 3 (трех) рабочих дней с момента завершения выполнения на Объекте работ, сообщить об этом Исполнителю и согласовать с ним дату и время проведения осмотра Объекта.
2.1.6. Уведомлять Исполнителя об изменении своих данных не позднее 3 (трех) дней с момента их изменения своевременно обеспечивать Исполнителя всей необходимой информацией для выполнения настоящего Соглашения. Обеспечивать сотрудникам Исполнителя, осуществляющим технический надзор, свободный доступ на Объект, а также необходимые условия для работы (помещение, рабочее место), с условиями сохранности приборов контроля, нормативной и технической документации.
2.2. Заказчик вправе:

2.2.1. Выполнять работы, при условии соблюдения требований действующего законодательства, регулирующих их проведение.
2.3. Исполнитель обязан:
2.3.1. Осуществлять технический надзор, в том числе:
2.3.1.1 согласовывать проекты ЭОМ, ВК и Отопление;
2.3.1.2. контролировать соответствие выполняемых строительно-монтажных работ (малярных, штукатурно-отделочных, монтаж и ПНР инженерных коммуникаций: ВК, Отопление, ЭОМ, ОВиК, Слаботочные системы) проектным решениям, требованиям строительных норм и правил, стандартов, технических условий и других нормативных документов

2.3.1.3. контролировать соответствие применяемых конструкций, изделий, материалов и поставляемого оборудования, проектным решениям, требованиям строительных норм и правил, стандартов, технических условий и других нормативных документов;
2.3.1.4. проверять наличие документов, удостоверяющих качество используемых в строительстве: конструкций, изделий и материалов (технических паспортов, сертификатов, результатов лабораторных испытаний и др.);
2.3.1.5. осуществлять контроль за выполненными работами и за их соответствием проектным и дизайнерским решением;
2.3.1.6. участвовать в освидетельствовании и подписании актов скрытых работ;
2.3.1.7. проводить проверки соблюдения правил, правильности кладки, нанесения отделочных материалов и др.;
2.3.1.8. осуществлять контроль за исполнением действующих нормативов;

2.3.1.9. визировать первые документы (акты освидетельствования скрытых работ);

2.3.1.10. проводить приемку выполненных этапов работ, сверка на соответствие ГОСТам, СП, СНиПам;
2.3.1.11. осуществлять контроль за соблюдением проектных решений;
2.3.1.12. осуществлять контроль за качеством применяемых материалов;
2.3.1.13. осуществлять контроль за соблюдением качества строительно-монтажных работ;
2.3.2. Не допускать проведения работ с нарушением требований согласованной и утверждённой проектной документации, строительных норм, правил, стандартов и технических условий, использования недоброкачественных строительных материалов, конструкций, изделий.

2.3.3. Своевременно информировать Заказчика о выявляемых недостатках при проведении работ, отступлениях от проектной документации (при ее наличии), нарушениях, установленных действующим законодательством и настоящим Соглашением требований.
2.3.4. При исполнении обязательств, предусмотренных настоящим Соглашением, руководствоваться требованиями действующего законодательства РФ, технической документации на многоквартирный дом и настоящим Соглашением.
2.4. Исполнитель вправе:

2.4.1. Вести учет продолжительности производства работ на объекте (регистрацию дат начала и окончания) в журнале производства ремонтно-строительных работ.
2.4.2. Принимать не противоречащие закону меры для предупреждения нанесения ущерба многоквартирному дому, его инженерному оборудованию, в случае необходимости, обращаясь за содействием в органы государственного контроля.
3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН, РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
3.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий Соглашения Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
3.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по Соглашению, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор), таких как: пожара, наводнения, землетрясения, военных действий, блокады, эмбарго или иных обстоятельств, находящихся вне контроля со стороны и, если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение Сторонами обязательств по Соглашению. Срок исполнения обязательств Сторон, отодвигается на период времени, в течение которого такие обстоятельства остаются в силе.
3.3. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по Соглашению в связи с обстоятельствами непреодолимой силы, обязана о наступлении и прекращении вышеуказанных обстоятельств немедленно, не позднее 10 (Десяти) дней с начала их действия, известить другую Сторону.
3.4. Если обстоятельства непреодолимой силы длятся более 2 (Двух) месяцев, любая из Сторон вправе отказаться от исполнения Соглашения без уплаты штрафов и/или неустоек, приняв все возможные меры по проведению взаимных расчетов и уменьшению ущерба, понесенного другой Стороной.

3.5. Обязанность доказывания обстоятельств непреодолимой силы лежит на Стороне, не исполнившей свои обязательства. Надлежащим доказательством наличия указанных выше обстоятельств и их продолжительности будут служить акты компетентных государственных органов.
3.6. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть по Соглашению, Стороны будут стремиться разрешить путем переговоров, а при не достижении согласия, споры передаются на рассмотрение суда по месту нахождения Исполнителя. Срок рассмотрения претензий устанавливается равным 30 (тридцати) календарным дням с момента ее получения.
4. ОБЩИЕ УСЛОВИЯ СОГЛАШЕНИЯ

5.1. Любая договоренность между Сторонами, влекущая за собой новые обстоятельства, не предусмотренные настоящим Соглашением, считается действительной, если она подтверждена Сторонами в письменной форме в виде дополнительного соглашения.

5.2. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон Соглашения.

6. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

    Заказчик: ______________

	    Паспорт

    Адрес

     Исполнитель: ООО «ПИОНЕР-СЕРВИС КУТУЗОВСКИЙ»

	Адрес места нахождения:

109263, г. Москва, ул. Чистова, д. 16, к. 2, эт. 1, пом. V, ком. 1

ИНН/КПП 9723085926 / 772301001

Р/сч 40702810610000546947

в АО «Тинькофф Банк»

БИК 044525974

К/с 30101810145250000974

	Заказчик:
_________________________
__________________ / __________________  /

	Исполнитель:
ООО «ПИОНЕР-СЕРВИС КУТУЗОВСКИЙ»
________________/ Любимов Д.В./